ДОГОВОР публичной оферты № 1/2024
на оказание услуг в сфере образования по проведению на территории Калужской области

экзамена по русскому языку как иностранному, истории России и основам законодательства
Российской Федерации на уровне, соответствующем цели получения патента

Калуга « 13» декабря 2024 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Салужский государственный университет им. К.Э. Циолковского», именуемое в дальнейшем
/ниверситет», имеющее лицензию от 20.06.2016 г. № 2212, выданную Федеральной службой по надзору
сфере образования и науки, бессрочно, и свидетельство о государственной аккредитации от 26.02.2020,
лданное Федеральной службой но надзору в сфере образования и науки, бессрочно, в лице ректора
азака Максима Анатольевича, действующего на основании Устава, в соответствие с распоряжением
равительства Российской Федерации от 10 декабря 2024 года № 3641-р «Об утверждении перечня
зсударственных учреждений, проводящих экзамен по русскому языку как иностранному, истории России

основам законодательства Российской Федерации», публикует настоящее предложение заключить
оговор на оказание услуг в сфере образования по проведению на территории Калужской области
кзамена по русскому языку как иностранному, истории России и основам законодательства Российской
Федерации на уровне, соответствующем цели получения патента (далее - Экзамен), адресованное
еопределенному кругу лиц, с целью заключения договора на приведенных ниже условиях (далее -
(оговор). Лицо, с которым заключается Договор, далее именуется Экзаменуемый.

Настоящее предложение, согласно п. 2 ст. 437 Гражданского кодекса Российской Федерации (далее -
К РФ), является публичной офертой (далее - Оферта).

Оферта распространяет свое действие на территорию Калужской области.
Оферта вступает в силу с момента размещения в месте проведения Экзамена. Место оказания

/ниверситетом услуги по проведению Экзамена: Калужская область, Боровский район,
цСтаромихайловское, ул. 1-я Индустриальная, владение 2, класс тестирования.

В целях заключения настоящего Договора Экзаменуемый обязуется предоставить Университету
следующие документы: заявление-анкета (по форме согласно Приложению № 1 к Договору); документ,
/достоверяющий личность. На основании предоставленных документов Университет заключает договор
за оказание услуг по проведению Экзамена.

Университет вправе в любое время изменить условия Оферты или отозвать ее. В случае изменения
Университетом условий Оферты, изменения вступают в силу с момента размещения Университетом
измененных условий Оферты в месте проведения Экзамена. Эти изменения не действуют в отношении
взаимных обязательств Университета и лиц, заключивших Договор до размещения измененных условий
Оферты в месте проведения Экзамена.

Моментом полного и безоговорочного принятия Экзаменуемым предложения Университета
заключить настоящий Договор (то есть акцептом Оферты) согласно пунктам 1 и 3 ст. 438 ГК РФ
считается осуществление оплаты в порядке и сроки согласно условиям настоящего Договора, а также
передача Университету заявления-анкеты (по форме согласно Приложению № 1 к Договору),
являющегося его неотъемлемой частью.

С момента полного и безоговорочного принятия Экзаменуемым предложения Университета
заключить настоящий Договор согласно пунктам 1 и 3 ст. 438 ГК РФ, во исполнение требований
Федерального закона РФ от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» и иных нормативных
правовых актов Российской Федерации Экзаменуемый дает согласие Университету на обработку
персональных данных Экзаменуемого, указанных им в заявлении-анкете, а также результатов Экзамена,
как автоматизированным, так и/или неавтоматизированным способами, включая сбор, запись,
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование,
передачу (предоставление), блокирование, удаление, уничтожение, а также согласие на размещение
результатов Экзамена в электронных базах данных для целей заключения и исполнения настоящего
Договора и исполнения требований действующего законодательства Российской Федерации.

Согласие на обработку персональных данных действует с момента полного и безоговорочного
принятия Экзаменуемым предложения Университета заключить настоящий Договор - по достижении
цели обработки персональных данных или до дня отзыва согласия в письменной форме.

Настоящая оферта действует до 30 октября 2025 года включительно или до момента отзыва Оферты
Университетом.

Структурное подразделение Университета, оказывающее услуги по проведению Экзамена.

Институт развития профессиональных компетенций.

1. Предмет Договора
1.1. Университет принимает на себя обязательства по проведению Экзамена, подготовке и выдаче

(окументов, подтверждающих сдачу Экзаменуемым Экзамена, а Экзаменуемый обязуется предоставить
геобходимые для сдачи Экзамена документы, оплатить оказываемые Университетом услуги и пройти
Экзамен.

2, Обязанности Университета
2.1. Университет обязан:
2.1.1. Заполнить и/или принять от Экзаменуемого заявление-анкету с указанием в ней цели сдачи

Экзамена.
2.1.2. Разместить информацию о датах проведения Экзамена на информационных стендах в месте

проведения Экзамена.
2.1.3. Провести Экзамен для подтверждения владения Экзаменуемым русским языком, знания

истории России и основ законодательства Российской Федерации в соответствии с требованиями
законодательства Российской Федерации.

2.1.4. Провести проверку материалов Экзамена для определения результатов Экзамена.
2.1.5. Вьщать иностранным гражданам, успешно сдавшим Экзамен, сертификаты о владении

русским языком, знании истории России и основ законодательства Российской Федерации на
уровне, соответствующем цели получения патента в сроки, предусмотренные законодательством
РФ.

2.1.6. Вести учет выданных документов и лиц, сдавших Экзамен.
2.1.7. Ознакомить Экзаменуемого с порядком и формой проведения Экзамена, а также с

критериями оценки результатов Экзамена.
2.1.8. Проводить консультации по возникающим у Экзаменуемого вопросам, связанным с

проведением Экзамена.
2.1.9. Предоставить возможность Экзаменуемому ознакомиться с демонстрационными вариантами

заданий.

3. Обязанности Экзаменуемого
3.1. Произвести оплату стоимости оказываемых Университетом услуг по проведению Экзамена в

порядке и сроки, согласно настоящему Договору.
3.2. Предоставить Университету необходимые для сдачи Экзамена документы.

4. Порядок оплаты оказанных услуг
4.1. Стоимость оказываемых Университетом в размах настоящего Договора услуг по организации и

Уровень Экзамена / Наименование услуг: Стоимость:
Уровень 1 / Экзамен по русскому языку как иностранному,
истории России и основам законодательства Российской
Федерации на уровне, соответствующем цели получения
патента

3800 рублей

4.2. В соответствии с настоящим Договором оплата стоимости оказываемых Университетом услуг
производится Экзаменуемым в день обращения единовременным авансовым платежом в размере 100%
стоимости услуг путем внесения денежных средств безналичным порядком посредством терминала
самообслуживания, установленного в месте проведения Экзамена. При этом в назначении платежа
обязательно указывается полные фамилия, имя, отчество (при наличии) Экзаменуемого на русском языке,
номер и дата настоящей оферты, назначение платежа -  сдача экзамена. Отсутствие в назначении платежа
указанных сведений является основанием к недопущению липа, желающего сдать Экзамен, к сдаче
Экзамена.

4.3. Экзаменуемый самостоятельно несет все расходы по переводу (перечислению) денежных
средств по настоящему Договору. Фактом оплаты является поступление денежных средств на расчетный
;чет Университета.

5. Порядок выдачи дубликата сертификата
5.1.Основанием для выдачи дубликата сертификата является:
- утрата или порча сертификата либо утрата или порча дубликата сертификата;
- обнаружение в сертификате либо в дубликате сертификата ошибок после его получения;
-изменение фамилии и (или) имени, и (или) отчества (при наличии) лица, которому был ранее

выдан сертификат.
5.2. Выдача дубликата осуществляется Университетом на безвозмездной основе.
5.3. Для вьщачи дубликата сертификата лицо, утратившее его, должно обратиться в Университет

с заявлением о выдаче дубликата сертификата по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Степана
Разина, д. 26.

6. Разрешение епоров и ответетвенноеть Сторон
6.1. Все споры относительно настоящего Договора разрешаются Сторонами путем проведения

переговоров. В случае невозможности такого урегулирования - разногласия подлежат рассмотрению в
установленном российским законодательством порядке.

7. Срок действия Договора и порядок его расторжения
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения и прекращает свое действие

после исполнения Сторонами взаимных обязательств. В случае, если Экзаменуемый не сдал Экзамен,
настоящий Договор прекращает свое действие, повторная и последующая пересдача Экзамена
осуществляется на основании заключения нового договора.

7.2. Изменение условий настоящего Договора допускается по соглашению Сторон.
7.3.Настоящий Договор расторгается в случае одностороннего отказа Экзаменуемого до

прохождения Экзамена от исполнения настоящего Договора. В этом случае Договор между
Университетом и Экзаменуемым считается расторгнутым с даты регистрации Университетом
соответствующего заявления/уведомления Экзаменуемого об отказе от Договора либо с даты, указанной в
соответствующем заявлении/уведомлении, при его подаче в день обращения, но в любом случае до
прохождения Экзамена. Заявление/уведомление об отказе от Договора составляется Экзаменуемым в
свободной форме. При одностороннем отказе Экзаменуемого от исполнения настоящего Договора
Университет осуществляет возврат уплаченных Экзаменуемым денежных средств в течение 10 (десяти)
рабочих дней с даты расторжения Договора.

8. Адрес и банковские реквизиты Университета

Университет:
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Калужский государственный университет им. К.Э. Циолковского»
248023, Калужская область, г. Калуга, ул. Степана Разина, д. 2 6 , ОГРН 1024001190432, ИНН

4027008974, КПП 402701001, ОКНО 02079388, ОКТМО 29701000001, ОКВЭД 85.22, УФК по Калужской
области (КГУ им. К.Э. Циолковского, л/с 20376У02540), счет: 03214643000000013700, Единый
казначейский счет (корр. счет) 40102810045370000030, ОТДЕЛЕНИЕ КАЛУГА БАНКА РОССИИ//УФК
по Калужской области г. Калуга, БИК

Ректор
КГУ им. К.Э. Циолковского М.А. Казак

КГУ им. К.Э. Циолковского
(адрес: 248023, Калужская область, г. Калуга, ул. Степана Разина, д. 26.

ИНН 4027008974, ОГРН 1024001190432)

ЗАЯВЛЕНИЕ - АНКЕТА

Регистрационный номер
номер счета

ЭКЗАМЕН ПО РУССКОМУ ЯЗЫКУ КАК ИНОСТРАННОМУ ЯЗЫКУ, ИСТОРИИ РОССИИ и ОСНОВАМ
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (далее - экзамен)

1 .Фамилия /кириллица/ РатЫ уа /латиница/

2. Имя /кириллица/ 1туа /латиница/

3. Отчество (при палтлчна) /кириллица) 01:сЬе51уо /латиница/

4. Пол []М
[]Ж

5. Гражданство (либо указывается «лицо без
гражданства»!_____________________________

6. Дата рождения

7. Реквизиты документа, удостоверяющего личность.
Вид документа;

ерия:____________ Номер:________________________

8. Контактный номер телефона: 9. Родной язык:

10. Уровень экзамена, соответствующий цели получения:
Патент (уровень 1)

1. Место сдачи экзамена:

Организация: КГУ им. К.Э. Циолковского

12. Реквизиты миграционной карты (при наличии) 13. Уровень образования (при наличии)

14. Адрес электронной почты (при наличии): 15. Место работы (при наличии)

16. Дополнительная информация (например: адрес проживания, лицо с ограниченными возможностями здоровья и
Т.Д.)

НАСТОЯЩ ИМ  ПОДТВЕРЖ ДАЮ  ДОСТОВЕРНОСТЬ ПРЕДОСТАВЛЕНННЫ Х СВЕДЕНИЙ И ПЕРЕЧИСЛЯЮ  В
КГУ ИМ. К.Э. ЦИОЛКОВСКОГО ДЕНЕЖ НЫ Е СРЕДСТВА ЗА ПРОВЕДЕНИЕ ЭКЗАМЕНА.
Согласие на использование средств видеофиксации.
Настоящим даю согласие КГУ им. К.Э. Циолковского на использование средств видеофиксации при проведении экзамена и дальнейшее
использование моего изображения в соответствие с законодательством РФ.
Согласие па обработку персональных данных.
Настоящим во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Федерального закона от
25.07.2002 № П5-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» и иных нормативных правовых актов
Российской Федерации даю согласие КГУ им. К.Э. Циолковского указанному в п. 11 на сбор, систематизацию, накопление, хранение,
уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение
указанных в заявлении-анкете персональных данных (а также миграционной карты, регистрации по месту нахождения), результатов экзамена
в целях исполнения требований действующего законодательства, а также согласие на размещение результатов экзамена в электронных базах
данных в целях обеспечения Ведомств, работодателей и иных организаций достоверной информацией о выдаче сертификата на уровень,
указанный в п. 10; ликвидации оборота поддельных документов государственного образца; повыщения качества услуг за счет обеспечения
общественности достоверной информацией, как с использованием автоматизированных средств обработки персональных данных, так и без
использования средств автоматизации.
Настоящее согласие предоставляется также на осуществление фото, аудио и видеосъемки, включая (без ограничений) сбор, систематизацию,
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование фото и видео материалов.
Обработка фото, аудио и видео материалов осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 К» 152-ФЗ «О
персональных данных». Настоящее согласие действует со дня его подписания в течение 5 лет или до дня отзыва в письменной форме.

/
(дата) (подпись / расшифровка) (ФИ О полностью)